



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Kentleşme ve Sosyal Hizmet	SH1223	3	3 + 0	4,0	Seçmeli

Birim Bölüm	Sosyal Hizmetler - Ön Lisans (Yüz yüze)
Amaç	Kenti tarihsel bir arka plan eşliğinde ve kuramsal yaklaşımlar paralelinde anlamak, kentleşme, kentleşme ve göç ilişkisini küreselleşme doğrultusunda irdelemektir. Ayrıca, Türkiye'de yaşanan kentsel süreçler üzerinden kentteki birey ve grupların sorunlarını sosyal hizmet perspektifinden değerlendirmek, sosyal hizmet açısından yapabilirlikleri tartışmak, kentsel sorunlar ve çözümleri hakkında eleştirel düşünme pratiğini geliştirmek amaçlanmaktadır.
Ders İçeriği	Kentleşme tanımının yapılması ve kentleşme ile ilgili temel kavramların açıklanması, Kentleşmeye yönelik kuramlar, Kırsal ve kentsel alanların farklılıkları, Dünyadaki ve Türkiye'deki kentleşmenin tarihsel arka planı, Kentleşmeyi ortaya çıkaran sebepler, Kentleşmenin ortaya çıkardığı sorunlar, Gecekondu kavramı ve Türkiye'de gecekondulaşma olgusu, Kentleşme ve toplumsal hareketlilik, Kentleşme politikaları, Kentteki toplumsal tabakalaşma sistemleri, Kentleşme ve sosyal hizmet, Kentleşme ve bu süreçte meydana gelen sorunlara yönelik sosyal hizmet müdahaleleri, Kentleşme ve bu süreçte meydana gelen sorunlara yönelik sosyal hizmet müdahalelerinin Önemi
Ders Kaynakları	Davies, B. (1968). Social needs and resources in local services: Wiley Online Library, Dominelli, L. (2018). Yeşil Sosyal Hizmet: Çevre Krizlerinden Çevresel Adalet (Çeviri Editörü: İçağasıoğlu Çoban, A, 1. Basım), Ankara: Nika Yayınevi, Gencer, T. E. (2019). İnsan-mekân ilişkisinin bütüncül boyutu: Kent-mekân çalışmalarında sosyal hizmet gereksinimi, Keleş, R. (2006). Kentleşme Politikası. İmge Yayınları: Ankara, Tahire Erman (2004). Gecekondu Çalışmalarında 'Öteki' Olarak Gecekondu Kurguları, European Journal of Turkish Studies, https://ejts.revues.org/85 , Özden, Pelin Pınar (2010). "Kentsel yenilemenin unutulmuş ögesi: Toplumsal yenilenme", Türkiye Perspektifinden Kent Sosyolojisi Çalışmaları (der: Ö. Uğurlu, N.Ş. Pınarcıoğlu, A. Kanbak, M. Şiriner), Örgün yayıneci: İstanbul

Hafta	Konu
1	Tanışma ve Derse Giriş (Dersin içeriğinin; amacının ve ana hatlarının tanıtılması)
2	Kent, Kentleşme, Kentleşme Kavramları
3	Kentlerin Tarihsel Gelişimi, Mekan ve Kent Kavramları; Kent-Sosyal Hizmet Bağlantısı
4	Kent Kuramları
5	Kentli Hakkı, Sosyal Adalet ve Kentte Adalet
6	Kent Konseyleri, Katılım, Kentte Yapabilirlikler ve Nitelikli Boş Zaman
7	Kentsel Sorunlar, Kentsel Dönüşüm ve Toplumsal Değişim
8	Göç ve Kentleşme
9	Yoksulluk, İleri Marjinalizasyon, Dışlanma ve Kentleşme
10	Suçluluk ve Kentleşme
11	Toplumsal Cinsiyet ve Kentleşme
12	Kentsel Alanda Kadınlar ve Çocuklar
13	Kentsel Alanda Yaşlılar ve Engelliler
14	Kentsel Alanda Mülteciler ve Göçmenler

Program Çıktıları	
1	Sosyal hizmetler alanında edindiği kuramsal ve uygulamalı bilgileri kullanabilir.
2	Sosyal hizmetler alanında karşılaşılabilecek sorunları öngörür ve tedbirler alabilir.
3	Etkin iletişim kurma beceresine sahiptir.
4	Ülkesindeki sosyal yapıyı tarif edebilir.
5	Sosyal meseleleri analiz edebilme ve çözüm getirebilme yeteneğine sahiptir.
6	İnsanın gelişimini ve sosyal çevresi ile etkileşimini tanımlar.
7	Sosyal hizmetlere ilişkin ulusal ve uluslararası mevzuatı bilir.
8	Sosyal politika ve programları anlatabilir.
9	Görüşme ilke ve tekniklerini bilir.
10	Bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin kullanabilir.
11	Rapor yazma ve sunuma ilişkin süreçleri tanımlar.
12	Sınıf, ırk, cinsiyet, yaş, cinsel eğilim, din, kültür, hayata bakış ve beklentiler açısından birey, grup ve toplumların farklılıklarına saygı duyar.
13	Görev, yetki, hak ve sorumluluklarını, mesleki etik, insan hakları ve sosyal adalet ilkeleri çerçevesinde tanımlar.
14	Sosyal hizmet alanının doğasının zorunlu kıldığı disiplinler, uzmanlıklar ve kurumlar arası işbirliğinin gerektiği ekip çalışması ilkelerini tanımlar.
15	Dünyadaki sosyal olayları ve sorunları takip eder.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Kentleşme sürecinin beraberinde getirdiği sorunları anlar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Geleneksel kent ve çağdaş kent arasındaki ayrımı fark eder.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kentleşme ile birlikte ortaya çıkan sosyal hizmet ihtiyaçlarını tanımlar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kent ve gecekondü bölgelerinde sosyal hizmet müdahalesini öğretir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Çevresel ve toplumsal sorunlara yönelik duyarlılığın oluşturur ve bunlara çözüm sunmaya çalışır.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortalama Değer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgi/372183>